
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040200110

110

Nº 64, quinta-feira, 2 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nr 029/2020
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI/AC E A EMPRESA ACREDIESEL COMERCIAL DE
VEÍCULOS LTDA
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nr 014/2019.
OBJETO: Aquisição de Veículo Tipo Van 0 Km, financiado com recurso do Ministério da
Defesa, através de emenda parlamentar, por meio do Convênio Siconv nº 864219/2018.
VALOR: R$ 190.000,00 (Cento e Noventa Mil Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 08 -Sec de Saúde; 010 - Gab. da Sec. de
Saúde; 2.021 - Mnt. da Sec. de Saúde e Saneamento; 05 - Sec. de Planejamento; 010 - Gab.
Sec. de Planejamento; 2.016 - Mnt. da Sec. de Planejamento e Coordenação Geral;
Natureza de Despesa: 44.90.52.00 - Material Permanente - Fonte de Recursos: 00.001.00 -
Recursos Próprios - Ordinários; e 00.006.00 - Transferências Voluntarias da União

Prazo de vigência e execução: 31/12/2020 contados a partir da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 25.03.2020.
REPRESENTANTES: Romualdo de Souza Araújo, pelo CONTRATANTE e Antônio Gabriel
Silvestre da Silva pela CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2020

Pregão Presencial n.º 006/2020 - SRP
Objeto: Contratação de empresa especializada no Registro de Preço para eventual
contratação de Fornecimento de insumos para pavimentação (CM-30, CAP 50/70, RR-2C,
RC-1C-E, RL-1C).
Fornecedor Registrado:
EMAM EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 04.420.916/0001-51, vencedora nos itens
02 - R$ 3.120,00; 03 - R$ 3.130,00 e 04 - R$ 3.655,00;
A Ata do Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da
assinatura da respectiva Ata.
Assinam: Joel Correia de Queiroz - Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, pela
Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul e Leonardo Machado de Azevedo Vilela, pela
empresa EMAM EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2020

Pregão Presencial n.º 006/2020 - SRP
Objeto: Contratação de empresa especializada no Registro de Preço para eventual
contratação de Fornecimento de insumos para pavimentação (CM-30, CAP 50/70, RR-2C,
RC-1C-E, RL-1C).
Fornecedor Registrado:
STRATURA ASFALTOS S/A CNPJ: 59.128.553/0036-05, nos itens 01 - R$ 4.030,00 e 05 - R$
5.770,00;
A Ata do Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da
assinatura da respectiva Ata.
Assinam: Joel Correia de Queiroz - Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura, pela
Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul e Rosmari Fátima de Oliveira Monteiro, pela
empresa STRATURA ASFALTOS S/A.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 6/2020

Considerando o resultado apresentado pela Comissão Permanente Municipal de
Licitação, referente ao Pregão Presencial nº 006/2020, pelo critério de menor preço por
item, cujo objeto é Fornecimento de insumos para pavimentação (CM-30, CAP 50/70, RR-
2C, RC-1C-E, RL-1C) e verificando que os demais atos do presente PREGÃO se encontram
em conformidade com a Lei nº 10.520/2002 e demais normas legais, resolve: I -
ADJUDICAR, nos termos da Lei de Licitação os atos praticados pelo pregoeiro e sua equipe
de apoio e HOMOLOGAR o objeto licitado, em favor das empresas: EMAM EMULSÕES E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 04.420.916/0001-51, vencedora nos itens 02 - R$ 3.120,00; 03
- R$ 3.130,00 e 04 - R$ 3.655,00 e STRATURA ASFALTOS S/A CNPJ: 59.128.553/0036-05, nos
itens 01 - R$ 4.030,00 e 05 - R$ 5.770,00.

Cruzeiro do Sul - AC, 9 de março de 2020.
JOEL CORREIA DE QUEIROZ

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2020

Objeto: Eventual contratação de empresa especializada em Fornecimento de
Equipamentos Eletroeletrônicos.

Origem: Secretaria Municipal de Educação - SEME
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 17 de

abril de 2020, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site
www.licitacoes-e.com.br.

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do
dia 03 de abril de 2020, através www.licitacoes-e.com.br Nº 810420 da Licitação ou
excepcionalmente na Coordenadoria de Licitações - Rua Alvorada, 411 - Bairro Bosque - Rio
Branco/AC - CEP 69900-631- Rio Branco-AC - Fone (68) 3211-2220.

Rio Branco-AC, 1º de abril de 2020.
NASCIVALDO MOTA DE ARAÚJO

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO

A Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos - SASDH, no
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o contido no art. 49, da Lei Federal
8.666/93, decide REVOGAR O PROCESSO LICITATÓRIO REALIZADO NA MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO SOB O N°. 005/2020, pela seguinte motivação:

CONSIDERANDO os motivos apresentados no Parecer N°
05/2020/DIPER/SNPIR/MMFDH, na qual informa que a mesma recebeu parecer NÃO
FAVORÁVEL, sob a ótica da Coordenadora de Políticas de Igualdade Étnico - Racial do
Ministério.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Fica REVOGADO o pregão eletrônico n° 005/2020, realizado pela Prefeitura

Municipal de Rio Branco através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos
Humanos - SASDH, tendo por objeto a contratação de empresa especializada no serviço de
mapeamento de terreiros de religião de matriz Africana no município de Rio Br a n c o / AC,
para atender o Convênio SICONV n° 879561/2019.

Rio Branco-AC, 30 de março de 2020.
NÚBIA FERNANDA GREVE DE MUSIS

Secretária Municipal de Assistência Social
e Direitos Humanos

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

PROCESSO: 25101/2019. LICITAÇÃO Nº 810340. OBJETO: Aquisição Eletroeletrônico,
Eletrodoméstico, equipamentos e materiais permanentes do Programa Proinfância.
ABERTURA: 22 de Abril de 2020, às 10:00 h (horário de Brasília) abertura das propostas,
10:30 h (horário de Brasília) início da etapa de lance, através site www.licitacoes-
e.com.br.
INFORMAÇÕES: informações disponíveis no Centro Administrativo Antônio Rocha,
localizado na rua samaritana, n.º 1185, Bairro Santa Edwirges, CEP: 57.310-245, pelo
telefone:(82) 99991-3903 ou através do site
http://transparencia.arapiraca.al.gov.br/transparencia/licitacoes.

Arapiraca, 1º de Abril de 2020.
PATRICK DAVID MEDEIROS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE

AVISO DE SUSPENSÃO

A prefeitura municipal de Campo Alegre de Lourdes, estado da Bahia,
atendendo a Lei 11.947/09 e Resolução/FNDE/CD nº 26/13 de 17/06/2013, torna público
que decide SUSPENDER a CHAMADA PÚBLICA n° 001/2020 que teria a Sessão de Abertura
às 09:00 horas do dia 01 de Abril de 2020, para a compra de gêneros alimentícios para a
merenda escolar formada de por produtos da agricultura familiar. PARA REVISÃO E
RETIFICAÇÃO DO EDITAL. A nova data de abertura será divulgada na forma da Lei. Maiores
informações através do tel. (74) 3533-2365 das 08:00 hrs às 12:00 horas, ou no Setor de
Licitações situado no prédio da Prefeitura Municipal, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Campo Alegre de Lourdes-BA. 31 de Março de 2020.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO EMERGENCIAL N° 01/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0326008/2020
Objeto: Fornecimento de materiais e equipamentos para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde.
Contratante: Município de Delmiro Gouveia - AL.
Contratada: Master Consultoria Eireli CNPJ n° 33.251.753/0001-29.
Valor contratual R$ 114.884,50 (Cento e quatorze mil oitocentos e oitenta e quatro reais
e cinquenta centavos).
Vigência contratual: 90 (noventa) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020

UASG Nº. UASG: 982761
PROCESSO Nº. 2020.0219.025

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de transporte de
alunos da rede pública Municipal.

Total de Itens Licitados: 01.
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 02/04/2020 de 08h00 às 12h00 e

de 13h às 17h30.
Endereços: Praça Antônio Toledo, S/Nº. - Centro - Igaci - AL, ou

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou http:// www.igaci.al.gov.br/site/licitacoes
Entrega das Propostas: A partir de 02/04/2020 às 08h00 no site

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Abertura das Propostas: 17/04/2020 às 9h00 (horário de Brasília) no site

http://www.comprasnet.gov.br/

Igaci/AL, 1º de abril de 2020.
TASSIANE CAVALCANTE BARROS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAMATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2020

Repetição

OBJETO: Contratação de empresa para locação de impressoras, contemplando
assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças e
insumos, destinadas aos órgãos da Prefeitura Municipal de Jaramataia.
ABERTURA: 22 de Abril de 2020, às 14h30min (horário local). INFORMAÇÕES:
informações disponíveis no Prédio da Comissão Permanente de Licitação, situado na
Prefeito Olavo Barbosa, 236, Centro, das 8:00 às 14:00 horas, ou através do e-mail
licitacaojaramataia@gmail.com e no portal da transparência no site
www.jaramataia.al.gov.br

Jaramataia, 1º de Abril de 2020.
GIVALDO INACIO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020-SRP

Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: registro de preços para futura e eventual
aquisição de fardamentos. Data/Hora: 17 de abril de 2020, as 08h00min. O edital do
processo encontra-se a disposição dos interessados no site:
http://transparencia.lagoadacanoa.al.gov.br/licitacao. Informações através do e-mail:
cpl.canoa@gmail.com.

Lagoa da Canoa/AL, 1º de abril de 2020.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-02T02:41:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




